
情 報 ホ ッ ト ラ イ ン 町民の皆さんにお知らせしたい情報をギュッと
凝縮して掲載しています。
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税
な
ど

県
か
ら
の
お
知
ら
せ

自
動
車
税
の
納
期
限
は

5
月
31
日
㈫

　

自
動
車
税
は
、
毎
年
4
月
1
日
の
所
有
者

（
割
賦
販
売
な
ど
の
場
合
は
使
用
者
）
に
課

税
さ
れ
ま
す
。
必
ず
納
期
限
（
5
月
31
日
）

ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
納
期
限
を
過

ぎ
る
と
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
、滞
納
処
分（
財

産
の
差
し
押
さ
え
な
ど
）
の
対
象
と
な
り
ま

す
。

　

金
融
機
関
や
県
税
事
務
所
の
窓
口
だ
け
で

な
く
、
コ
ン
ビ
ニ
、
ペ
イ
ジ
ー
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で

も
納
付
で
き
ま
す
。
詳
細
は
、
納
税
通
知
書

に
同
封
の
チ
ラ
シ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

運
輸
支
局
で
の
住
所
変
更
手
続
き
が
遅
れ

て
い
る
な
ど
の
理
由
に
よ
り
、
自
動
車
税
納

税
通
知
書
が
届
い
て
い
な
い
場
合
は
、
県
自

動
車
税
事
務
所
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

※ 

住
所
変
更
さ
れ
た
人
や
県
外
ナ
ン
バ
ー
の

自
動
車
を
お
持
ち
の
人
は
、
運
輸
支
局
で

速
や
か
に
変
更
登
録
の
手
続
き
を
し
て
く

だ
さ
い
。

問　

県
自
動
車
税
事
務
所
自
動
車
税
第
一
課

　
　

☎
0
７
４
3
・
51
・
0
0
8
1

保
険
・
年
金

　
平
成
28
年
度
特
定
健
康
診
査
・
特
定

保
健
指
導
が
始
ま
り
ま
す

　

糖
尿
病
･
高
血
圧
・
脂
質
異
常
症
な
ど
の

生
活
習
慣
病
は
、
食
生
活
や
飲
酒
、
喫
煙
な

ど
さ
ま
ざ
ま
な
生
活
習
慣
が
影
響
し
て
引
き

起
こ
さ
れ
ま
す
。

　

6
月
か
ら
始
ま
る
特
定
健
康
診
査
･
特
定

保
健
指
導
を
活
用
し
て
、
早
い
段
階
で
生
活

習
慣
病
の
発
症
を
予
防
し
ま
し
ょ
う
。
対
象

と
な
る
国
民
健
康
保
険
加
入
の
40
〜
74
歳
の

人
に
は
5
月
下
旬
に
受
診
券
を
送
付
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
広
報
6
月
号
で
お
知
ら
せ
し

ま
す
。

問　

住
民
保
険
課
国
保
医
療
・
年
金
係

　
　

☎
34
・
2
0
9
7

催
し
・
講
座

古
文
書
教
室

　

古
文
書
な
ど
に
つ
い
て
、
理
解
を
深
め
て

い
た
だ
く
た
め
の
教
室
で
す
。

日
時　

6
月
19
日
㈰
か
ら
毎
月
第
3
日
曜
日

（
全
10
回
）
午
前
9
時
30
分
〜
11
時
30
分

場
所　

青
垣
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー　

2
階

　
　
　

パ
ソ
コ
ン
学
習
室

対
象　

町
内
在
住
者

定
員　

20
人
（
申
込
順
）

※
定
員
に
な
り
次
第
締
め
切
り
ま
す
。

清掃工場からのお知らせ
 5 月 3日㈫「憲法記念日」は

　もえるごみの特別収集を行います
　もえるごみの収集日が火・金曜日の自治会
は、午前 8時 30分までに所定の集積場にご
みを出してください。
ごみを清掃工場へ持ち込めます
受付時間　午後 1時～ 4時
費用　10kg につき 50円（家庭ごみ）
※ 10㎏未満は 10㎏とみなします。
※持ち込みの場合、袋の指定はありません。
※指定ごみ袋を使用している場合や、分別さ
れた資源ごみの持ち込みは無料です。

 5 月 4 日㈬「みどりの日」、5日㈭「こど
もの日」は町内収集の休業日です
　この日はごみの収集を行いません。もえる
ごみの収集日が月・木曜日の自治会は、次の
収集日に出してください。
5 月 5日㈭はごみを清掃工場へ持ち込めます
時間　午前9時～正午（費用などは上記参照）
問　清掃工場（環境管理課）☎ 33-5003
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☎ 0744-32-2901
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Tawaramoto Town Public Relations 2016.5Tawaramoto Town Public Relations 2016.517

→　

広　
　

告　

→

→　

広　
　

告　

→

受
講
料　

1
0
0
0
円

持
ち
物　

筆
記
用
具

申
込
方
法　

5
月
10
日
㈫
か
ら
、
公
民
館
に

あ
る
申
込
用
紙
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
受

講
料
を
添
え
て
申
し
込
ん
で
く
だ
さ
い
。

※
月
曜
日
は
休
館
。

※
電
話
・
F
A
X
で
の
申
込
は
で
き
ま
せ　

問　

公
民
館
☎
32
・
6
1
9
1

あ
そ
び
の
森　

さ
か
て
①

　

か
わ
い
い
保
育
園
バ
ス
に
乗
っ
て
ド
ラ
イ

ブ
を
し
た
り
、
お
父
さ
ん
・
お
母
さ
ん
・
お

友
達
と
一
緒
に
保
育
園
で
遊
び
ま
せ
ん
か
。

日
時　

5
月
26
日
㈭
午
前
10
時
〜

場
所　

こ
ど
も
の
森
阪
手
保
育
園

対
象　

平
成
25
年
4
月
〜
平
成
27
年
3
月
生

ま
れ
の
お
子
さ
ん
と
そ
の
保
護
者

定
員　

10
組
（
申
込
順
）

問
・
申
込　

5
月
17
日
㈫
〜
19
日
㈭
に

電
話
で
こ
ど
も
の
森
阪
手
保
育
園
（

0
1
2
0
・
7
3
3
・
8
6
0
）
へ
。

お
や
こ
で
あ
そ
ぼ
う

「
わ
ら
べ
う
た
ベ
ビ
ー
マ
ッ
サ
ー
ジ
」

　

赤
ち
ゃ
ん
の
大
好
き
な
ス
キ
ン
シ
ッ
プ
や

マ
ッ
サ
ー
ジ
を
一
緒
に
楽
し
み
ま
せ
ん
か
。

日
時　

5
月
17
日
㈫
・
31
日
㈫

　
　
　

午
前
10
時
〜
11
時
ご
ろ
終
了
予
定

　
　
　
（
受
付
＝
午
前
9
時
50
分
〜
）

場
所　

宮
古
保
育
園　

プ
レ
イ
ル
ー
ム

対
象　

生
後
1
ヵ
月
ご
ろ
か
ら
の
赤
ち
ゃ
ん

と
お
母
さ
ん

定
員　

15
組
程
度
（
申
込
順
）

※
定
員
に
な
り
次
第
受
付
終
了

持
ち
物　

バ
ス
タ
オ
ル
1
枚
、
赤
ち
ゃ
ん
の

お
世
話
用
品

※ 

予
防
接
種
後
48
時
間
以
内
の
場
合
は
受
講

で
き
ま
せ
ん
。

問
・
申
込　

5
月
9
日
㈪
・
10
日
㈫
（
午

前
10
時
〜
午
後
4
時
）
に
電
話
で
子
育
て

支
援
セ
ン
タ
ー
宮
古
（
宮
古
保
育
園
内
／

0
1
2
0
・
1イ
ク

ジ
9
4
・
7ナ
ヤ

ミ
8
3
）
へ
。

お
や
こ
で
あ
そ
ぼ
う

「
ベ
ビ
ー
ビ
ク
ス
」

　

マ
ッ
サ
ー
ジ
と
エ
ク
サ
サ
イ
ズ
を
楽
し
み

た
い
マ
マ
に
お
す
す
め
！

日
時　

6
月
13
日
㈪
午
前
10
時
〜
11
時
ご
ろ

終
了
予
定
（
受
付
＝
午
前
9
時
50
分
〜
）

場
所　

宮
古
保
育
園　

遊
戯
室

対
象　

1
ヵ
月
ご
ろ
〜
ハ
イ
ハ
イ
す
る
ま
で

の
お
子
さ
ん
と
そ
の
保
護
者

定
員　

20
〜
25
組
程
度
（
申
込
順
）

※
定
員
に
な
り
次
第
受
付
終
了

持
ち
物　

子
ど
も
の
お
世
話
用
品
、
着
替
え
、

水
分
補
給
の
飲
み
物
な
ど

※
動
き
や
す
い
服
装
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

問
・
申
込　

5
月
26
日
㈭
・
27
日
㈮
（
午

前
10
時
〜
午
後
4
時
）
に
電
話
で
子
育
て

支
援
セ
ン
タ
ー
宮
古
（
宮
古
保
育
園
内
／

0
1
2
0
・
1イ
ク

ジ
9
4
・
7ナ
ヤ

ミ
8
3
）
へ
。

5 月の納付（普通徴収分）

納期限 5月31日㈫
種 類 固定資産税　（第 1期分、全期前納分）

軽自動車税（全期分）

問　税務課徴収収納係☎ 34-2111

　この制度を利用すると、指定した金融機関の
口座から自動的に振り替えて納付されます。納
め忘れがなく、現金を持ち歩く必要もないため、
安全で便利です。
　利用手続きは、納期限の 1ヵ月前までにし
てください。
※口座振替（自動払込）制度による納付の場合
は、領収書は発行していません。引き落とし
の確認は、通帳の記帳によりお願いします。
なお、車検のある軽自動車税については「継
続検査用証明書」を送付します。

安全で便利な口座振替（自動払込）制度

※ 更正などによりさかのぼって賦課された税及び
保険料の上記納期限分を含みます。（随期分も
口座振替が可能になりました）
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